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Protokół nr 2/2024 

z posiedzenia Komisji Rozwoju 

w dniu 19 czerwca 2024 roku 

 

 

WAK.0012.1.6.2024 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Drugie posiedzenie Komisji Rozwoju VII kadencji Rady Powiatu w Legionowie odbyło 

się w Starostwie Powiatowym w Legionowie, ul. Gen. Władysława Sikorskiego 11, 

Legionowo. Posiedzenie otworzył Przewodniczący komisji, Mariusz Grzybek. 

 

Listy obecności radnych - członków Komisji oraz gości uczestniczących w posiedzeniu 

stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 

               

2. Przyjęcie porządku obrad. 

 

1. Otwarcie posiedzenia, 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia, 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji, 

4. Informacja na temat wybranych inwestycji realizowanych w Powiecie 

Legionowskim: rozbudowa budynku Starostwa Powiatowego, drogi 

powiatowe, 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia, 

6. Wolne wnioski, 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Zaproszeni goście: 

- Skarbnik Powiatu Legionowskiego, Katarzyna Rembelska, 

- Naczelnik Wydziału Strategii, Rozwoju i Pozyskiwania Funduszy, Michał Stalmach, 

- Naczelnik Wydziału Inwestycji i Remontów, Paweł Zając. 

 

Na początku posiedzenia, przewodniczący komisji, Mariusz Grzybek powitał wszystkich 

radnych i gości przybyłych na posiedzenie. Następnie odczytał proponowany porządek 

posiedzenia i poddał go pod głosowanie. W wyniku głosowania porządek posiedzenia został 

przyjęty. 

 

Wyniki głosowania: 11 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. 

 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu w Legionowie w sprawie przyjęcia stanowiska w sprawie 

poparcia dalszej realizacji projektu pn. Budowa linii kolejowej Zegrze – Przasnysz jako 

realizacja szlaku „Kolei Północnego Mazowsza” w ramach Programu Uzupełnienia Lokalnej 

i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej – Kolej+ do 2028 roku. 

 

Na wstępie zabrał głos przewodniczący komisji, Mariusz Grzybek, który objaśnił radnym 

czym jest tak zwana „uchwała stanowiskowa” i jakie są prawne podstawy jej przyjęcia. 

 

Następnie głos zabrał Naczelnik Wydziału Strategii, Rozwoju i Pozyskiwania Funduszy, 

Michał Stalmach, który przedstawił radnym projekt uchwały oraz przybliżył założenia 
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budowy nowej linii kolejowej z miejscowości Zegrze Południowe (gmina Nieporęt)  

do Przasnysza, w ramach programu Kolej+. Naczelnik podkreślił także rolę Miasta i Gminy 

Serock, które jest liderem tej inwestycji i koordynuje działania zmierzające do jej realizacji. 

 

O przyjęcie uchwały stanowiskowej w sprawie kolei do Przasnysza zwrócił się Burmistrz 

Miasta i Gminy Serock. 

 

Po zakończeniu wypowiedzi Naczelnika, Michała Stalmacha, głos zabrał przewodniczący 

komisji, Mariusz Grzybek. Zwrócił on uwagę radnych, że budowa wspomnianej linii 

kolejowej do Przasnysza może umożliwić stworzenie dobrego połączenia z całą północno – 

wschodnią Polską. Skorzystać na tym mają nie tylko mieszkańcy. Połączenie kolejowe 

może bowiem podnieść poziom bezpieczeństwa Polski, umożliwiając szybkie 

przemieszczenie wojska. 

 

Następnie przewodniczący komisji zarządził głosowanie. W jego wyniku Komisja Rozwoju 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Wyniki głosowania: 11 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. 

 

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr 371/LIX/2023 Rady Powiatu w Legionowie  

z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Legionowskiego na rok 

2024 

 

Zmiany w uchwale budżetowej zreferowała radnym Skarbnik Powiatu Legionowskiego, 

Katarzyna Rembelska. 

 

Zmiany, będące w kompetencji Komisji Rozwoju przedstawiają się następująco: 

 

- zmniejszenie wydatków kwota 689 181,00 zł – środki przeznaczone na zadanie 

inwestycyjne „wykonanie dokumentacji projektowej odcinków dróg powiatowych  

oraz skrzyżowań”. Środki te zostaną wydane w roku 2025, 

 

- zabezpieczenie środków w wysokości 40 000,00 zł – pieniądze na zakup lady chłodniczej 

i stołu chłodniczego na potrzeby Warsztatów Zawodowych prowadzonych przez Centrum 

Integracji Społecznej, 

 

- przeznaczenie kwoty 186 000,00 zł – dotacja podmiotowa dla CIS-u, 

 

- zabezpieczenie kwoty 150 000,00 zł na rok 2025 w ramach Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na opracowanie dokumentacji dotyczącej adaptacji budynku na potrzeby 

warsztatu gastronomicznego CIS-u. 

 

Jak powiedziała Skarbnik Powiatu Legionowskiego, pieniądze trzech ostatnich pozycji 

pochodzą z nadwyżki budżetowej za rok 2023, wypracowanej przez Powiatowe Centrum 

Integracji Społecznej w Legionowie. 

 

Inne zmiany w uchwale budżetowej, będące w kompetencji komisji przedstawiają  

się następująco: 

 

- zmniejszenie planu wydatków w wysokości 250 000,00 zł przeznaczonych na zakup 

macierzy dyskowej dla Powiatowego Urzędu Pracy w Legionowie. Macierz została 

zakupiona, ale – jak powiedziała Skarbnik Powiatu Legionowskiego - ze środków Funduszu 

Pracy, 

 

- przesunięcie kwoty 150 000,00 zł z przeznaczeniem na zakup niezbędnego wyposażenia 

IT dla pięciu jednostek: Starostwa Powiatowego w Legionowie, PZSP w Legionowie, PZSP 

w Serocku, DPS „Kombatant” oraz PCPR, 
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- przeznaczenie kwoty 20 000,00 zł na dotację dla Stowarzyszenia Amicus w celu zakupu 

urządzenia do krioterapii. 

 

Jak zaznaczyła Skarbnik Powiatu Legionowskiego, Katarzyna Rembelska, wszystkie 

zaproponowane zmiany sprawiają, że zmniejsza się deficyt zaplanowany na rok 2024. 

Skutkiem tego jest również zmniejszenie planu na emisję obligacji. Jest to kwota 

800 000,00 zł. 

 

Po informacji przedstawionej przez Skarbnik Powiatu Legionowskiego, przewodniczący 

komisji otworzył dyskusję w tym punkcie porządku posiedzenia.  

 

Jako pierwszy głos zabrał radny, Sylwester Sokolnicki, który zapytał jakie jest uzasadnienie 

przyznania dotacji dla Stowarzyszenia Amicus. Jak zauważył radny Sokolnicki, do tej pory 

Powiat dofinansowywał przedsięwzięcia, które dotyczyły całej społeczności Powiatu 

Legionowskiego, natomiast proponowane przedsięwzięcie, jego zdaniem, dotyczy bardziej 

mieszkańców Miasta Legionowo. 

 

Skarbnik Powiatu odpowiedziała, że przygotuje odpowiedź na to pytanie i ją prześle  

lub zostanie ona udzielona radnemu podczas sesji Rady Powiatu w Legionowie. Radny, 

Sylwester Sokolnicki wyraził na to zgodę. 

 

Wobec braku zgłoszeń innych radnych, dyskusja w tym punkcie posiedzenia została 

zamknięta. Przewodniczący komisji przeszedł do głosowania. W jego wyniku, projekt 

uchwały uzyskał pozytywną rekomendację Komisji Rozwoju. 

 

Wyniki głosowania: 9 radnych za, 0 przeciw, 2 wstrzymujących się. 

 

Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

dla Powiatu Legionowskiego na lata 2024-2043 

 

Projekt zmian w Wieloletniej Prognozie finansowej przedstawiła Skarbnik Powiatu 

Legionowskiego, Katarzyna Rembelska. Poinformowała ona radnych o proponowanych 

zmianach w tym dokumencie: 

 

W ramach załącznika nr 2, dotyczącego przedsięwzięć majątkowych, wprowadzony zostaje 

plan opracowania dokumentacji projektowej dotyczącej adaptacji części budynku „B” 

Starostwa Powiatowego w Legionowie na potrzeby Warsztatu Gastronomicznego 

prowadzonego w ramach Centrum Integracji Społecznej – kwota 150 000,00 zł (na rok 

2025). 

 

Zwiększenie planu na rok 2025 w kwocie 690 000,00 zł na wykonanie dokumentacji 

projektowej odcinków dróg powiatowych oraz skrzyżowań. 

 

Zaproponowane zmiany powodują zmniejszenie planu emisji obligacji na rok 2024  

w kwocie 800 000,00 zł. Plan po zmianie wyniesie 11 200 000,00 zł. 

 

Po przedstawieniu informacji przez Skarbnik Powiatu, Katarzynę Rembelską, 

przewodniczący komisji rozpoczął dyskusję.  

 

Jako pierwszy zabrał w niej głos radny, Andrzej Olechowski, który chciał upewnić się,  

co do terminu przesunięcia środków na opracowanie dokumentacji projektowej odcinków 

dróg powiatowych i skrzyżowań. Pani Skarbnik potwierdziła, że pieniądze, które miały być 

wydane na ten cel w bieżącym roku, zostaną przesunięte  na rok następny.  

 

Wobec braku zgłoszeń innych radnych, dyskusja nad zmianami w WPF została zamknięta. 

W głosowaniu radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 
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Wyniki głosowania: 11 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. 

 

4. Informacja na temat wybranych inwestycji realizowanych w Powiecie 

Legionowskim: rozbudowa budynku Starostwa Powiatowego, drogi 

powiatowe 

 

Jako pierwszy w tym punkcie porządku posiedzenia zabrał głos Naczelnik Wydziału 

Inwestycji i Remontów, Paweł Zając. Poinformował on radnych o stanie realizacji inwestycji 

w Powiecie Legionowskim. Informacje przedstawione przez Naczelnika, Pawła Zająca 

stanowią załącznik do niniejszego protokołu. 

 

W trakcie prezentacji głos zabrał radny Sylwester Sokolnicki, który zwrócił uwagę,  

że gotowa jest także dokumentacja na przebudowę drogi powiatowej 1812 w gminie 

Nieporęt, która czeka na realizację, podobnie jak „wodociągówka” na terenie gminy 

Wieliszew. Naczelnik Wydziału Inwestycji i Remontów odpowiadając radnemu 

Sokolnickiemu poinformował, że podczas prezentacji skupił się na trwających inwestycjach. 

 

Podczas omawiania trwającej rozbudowy budynku Starostwa Powiatowego w Legionowie 

głos ponownie zabrał radny Sylwester Sokolnicki. Zwrócił on uwagę, że inwestycja ta jest 

„dawno spóźniona”. Jak zauważył radny Sokolnicki „powinno to być zrobione w lepszych 

czasach finansowych”. Dodatkowo radny, Sylwester Sokolnicki tłumaczył, że ta inicjatywa, 

która pojawiła się w VI kadencji wynikała także z doświadczeń pandemicznych. 

Przypomniał, że Starostwo Powiatowe było jedynym urzędem w Powiecie Legionowskim, 

który „się nie zamknął”. To właśnie wtedy zauważono, że najlepiej jest na parterze budynku 

zgromadzić wszystkie „najbardziej oczekiwane przez mieszkańców” usługi. Radni 

dowiedzieli się także od radnego Sylwestra Sokolnickiego, że na inwestycję tę pozyskano 

prawie 16 000 000,00 zł z Polskiego Ładu. 

 

Przewodniczący komisji podziękował byłemu staroście, radnemu, Sylwestrowi 

Sokolnickiemu za te wyczerpujące informacje. 

 

Zasady działania i finansowania inwestycji z programu „Polski Ład” omówił Naczelnik 

Wydziału Strategii, Rozwoju i Pozyskiwania Funduszy, Michał Stalmach. Podkreślił  

on w swojej wypowiedzi, że inwestycje są finansowane na podstawie tak zwanych „promes 

inwestycyjnych”, udzielanych przez Bank Gospodarstwa Krajowego. 

 

Następnie Naczelnik, Michał Stalmach omówił sposób działania Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg. W tym przypadku środki finansowe są dystrybuowane przez Wojewodę,  

na podstawie umów. 

 

Po wypowiedzi Naczelnika, Michała Stalmacha, Naczelnik Wydziału Inwestycji i Remontów, 

Paweł Zając powrócił do przedstawiania radnym informacji o trwających inwestycjach. 

 

Podczas omawiania informacji dotyczącej przebudowy drogi powiatowej nr 1820W zabrał 

radny Karol Urbaniak, który chciał dowiedzieć się, kiedy rozpocznie się „faza budowlana” 

tej inwestycji. Odpowiedzi udzielił mu przewodniczący komisji, Mariusz Grzybek,  

który stwierdził, że zależy to od wielu czynników. Obecnie trwa etap przygotowawczy. 

 

Z kolei radny, Jacek Drozdowski pytał, czy to instalacje energetyczne stanowią główne 

kolizje przy realizacji inwestycji. Twierdzącej odpowiedzi na to pytanie udzielili  

mu Naczelnik, Paweł Zając oraz przewodniczący komisji, Mariusz Grzybek. 

 

Po zakończeniu prezentacji przez Naczelnika, Pawła Zająca, przewodniczący komisji 

rozpoczął dyskusję w tym punkcie porządku posiedzenia. 
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Jako pierwszy głos zabrał radny, Adam Nadworski, który pytał o przebudowę tak zwanej 

„wodociągówki” na terenie Gminy Wieliszew. Odpowiedzi udzielił mu Naczelnik, Paweł 

Zając, który poinformował, że projekt przewiduje przebudowę na odcinku od ul. Kolejowej 

w Wieliszewie do Drogi Wojewódzkiej nr 631. 

 

Kolejne pytanie radnego, Adama Nadworskiego dotyczyło doświetlenia przejścia  

dla pieszych na ul. Sobieskiego w Legionowie, w okolicy stacji paliw Orlen. Naczelnik 

Wydziału Inwestycji odpowiedział, że raczej przejście to powinno być przebudowane. 

 

Następnie pytanie o drogę powiatową 1820W zadała radna Izabela Kownacka. Chciała  

się dowiedzieć, czy istnieje szansa na załatanie dziur w tej drodze. Naczelnik Wydziału 

Inwestycji i Remontów, Paweł Zając poinformował radną Kownacką, że formalnie wskazany 

przez nią odcinek drogi został już przekazany wykonawcy przebudowy. Formalnie jest  

to teren budowy i za stan techniczny jezdni odpowiada wykonawca. Urzędnicy Starostwa 

Powiatowego w Legionowie, jak stwierdził Naczelnik, Paweł Zając już kontaktowali się  

w tej sprawie z wykonawcą i prosili aby przynajmniej oznakował drogę, a najlepiej  

ją sfrezował. 

 

Jak zauważył przewodniczący komisji, Mariusz Grzybek, wykonawca nie podejmuje 

współpracy w tym zakresie. Jak dodał przewodniczący komisji, użytkownicy tej drogi, 

również na ul. Kordeckiego w Chotomowie i na połączeniu ul. Warszawskiej w Olszewnicy 

też pytali czy jest planowane uzupełnienie nawierzchni. 

 

Przewodniczący komisji pytał także o harmonogram realizowania tej inwestycji.  

Wykonawca, który przeprowadza przebudowę drogi powiatowej nr 1820W wcześniej 

realizował również projekty na terenie Gminy Nieporęt oraz w Legionowie i –  

jak stwierdził przewodniczący – miał tam opóźnienia. Przewodniczący Grzybek prosił  

aby „przypilnować” wykonawcę jeśli chodzi o kwestię ewentualnych opóźnień. Jak zwrócił 

uwagę w swojej odpowiedzi Naczelnik Wydziału Inwestycji i Remontów, Paweł Zając, 

inwestycja jest dopiero w początkowej fazie realizacji. Odniósł się także do pierwszego  

jej etapu, gdzie termin realizacji był „ambitny”. 

 

Kolejne pytanie w dyskusji zadał radny Jacek Drozdowski, dotyczyło one dokumentacji. 

Radny chciał wiedzieć co zawiera gotowa dokumentacja inwestycji i czy zawiera kosztorys. 

Naczelnik Wydziału Strategii, Rozwoju i Pozyskiwania Funduszy, Michał Stalmach 

odpowiedział, że gotowa dokumentacja to taka, która daje prawo do: prowadzenia robót  

i ogłoszenia postępowania przetargowego. 

 

Z kolei radny, Andrzej Olechowski poprosił o podesłanie mapy poglądowej inwestycji 

drogowych, realizowanych przez Powiat Legionowski.  Naczelnik Wydziału Inwestycji  

i Remontów obiecał radnemu przesłać taką mapę. Kolejne pytanie radnego Olechowskiego 

dotyczyło zatoki autobusowej w miejscowości Zegrze Południowe oraz wjazdu  

do tamtejszej jednostki wojskowej. Radny chciał wiedzieć komu podlega ten teren. 

Naczelnik, Michał Stalmach poinformował, że terenem zatoki autobusowej zarządza Zarząd 

Transportu Miejskiego, natomiast droga prowadząca do jednostki wojskowej w Zegrzu 

Południowym jest drogą wewnętrzną. Inna sytuacja występuje przy jednostce wojskowej 

w miejscowości Białobrzegi. Wjazd na jej teren znajduje się bowiem przy drodze 

powiatowej. 

 

Następnie przewodniczący komisji, radny Mariusz Grzybek dopytał Naczelnika Wydziału 

Inwestycji i Remontów, Pawła Zająca o dokładny termin realizacji III etapu przebudowy 

drogi powiatowej 1820W. Uzyskał on informację, że inwestycja będzie realizowana  

w przyszłym roku. Radny Grzybek zauważył, że na drodze tej, w bliskiej odległości 

powstaną aż trzy ronda (na długości 160 – 200 m.). Będą one wybudowane: przez powiat, 

województwo i Gminę Jabłonna. Radny dopytywał o zasadność ich powstania w tak bliskiej 

odległości. Odpowiadając mu, Naczelnik Wydziału Inwestycji i Remontów stwierdził,  
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że powiat nie planuje przy ul. Legionowskiej budowy ronda. Rondo ma pojawić z kolei  

przy ul. Paderewskiego. Wybudować ma je Gmina Jabłonna. 

 

Wobec braku innych zgłoszeń radnych, przewodniczący komisji zamknął dyskusję w tym 

punkcie porządku posiedzenia. 

 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia 

 

W tym punkcie porządku posiedzenia, przewodniczący komisji od razu przystąpił  

do głosowania. W jego wyniku protokół z poprzedniego posiedzenia komisji został przyjęty. 

 

Wyniki głosowania: 11 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. 

 

6. Wolne wnioski 

 

W tym punkcie porządku posiedzenia przewodniczący komisji poinformował, że podczas 

najbliższej sesji Rady Powiatu w Legionowie rozpatrywany będzie projekt uchwały  

w sprawie upamiętnienia twórcy nowoczesnego modelu polskiego leśnictwa Adama Loreta 

oraz jubileuszu 100-lecia istnienia Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe.  

 

W sprawie projektu tej uchwały wypowiedział się radny, Karol Urbaniak. Poinformował  

on radnych o przesłaniu im drogą mailową informacji na temat projektu tej uchwały. 

Wyraził również nadzieję, że uda się ją przyjąć jednogłośnie. 

 

Radny, Andrzej Olechowski zapytał radnego, Karola Urbaniaka, czy poza Adamem Loretem 

był jeszcze „jakiś zasłużony leśnik”. W odpowiedzi, radny Urbaniak poinformował,  

że „jeszcze jest prof. Jan Szyszko”. 

 

Następnie przewodniczący komisji poinformował radnych o terminie kolejnego posiedzenia 

Komisji Rozwoju. 

 

7. Zamknięcie posiedzenia 

 

Przewodniczący komisji, Mariusz Grzybek podziękował radnym za przybycie, a następnie 

zamknął posiedzenie. 

 

 

 

 

 

 

 Przewodniczący 

Komisji Rozwoju 

 

mgr inż. Mariusz Grzybek 

 

 

 

 

 

 

 
Protokół sporządził: 
Sebastian Sokołowski 


